



انتقام یانکی‌ها از تصویب قطعنامه قدس

### امریکاسهم خود را از بودجه سازمان ملل ۲۸۵ میلیون دلار کاهش داد

دفتر نمایندگی امریکا در سازمان ملل اعلام کرد، درباره کاهش چشمگیر سهم امریکا از بودجه سازمان ملل در سال مالی پیش‌رو مذاکره کرده است. در همین حال تعدادی از کشورهای کمی‌شنیدن نام آنها سخت است، از فرط مشکلات مالی در دام صهیونیست‌ها افتاده‌اند و صحبت از انتقال سفارت خود به قدس می‌کنند تا احتمالاً از دولت دونالد ترامپ وام دریافت کنند.

دفتر نمایندگی امریکادر سازمان ملل از آغاز مذاکراتی برای کاهش سهم امریکا از بودجه این سازمان برای سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ میلادی نسبت به دو سال گذشته خبر داد. به این ترتیب، اگر شرایط همین‌گونه پیش‌برود سازمان ملل باید به فکر تأمین ۲۸۵ میلیون دلار ناشی از این کاهش باشد اگرچه یکی از اهداف اعلامی دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا کاهش میزان مشارکتی بوده که امریکا در برنامه‌های سازمان ملل دارد اما زمان‌بندی این تصمیم امریکا با تصویب قطعنامه مخالفت با تبدیل شدن قدس به پایتخت رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل نشان می‌دهد که ترامپ از این فرصت برای کاهش سهم امریکا استفاده کرده و علاوه بر رضای کردن لابی صهیونیستی، به زعم خود شوهرهای دیگر را تشویه کرده‌است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا۶دسامبر حکمی را امضا کرد که براساس آن قدس پایتخت رژیم صهیونیستی اعلامی می‌شود. امریکا در پی واکنش جهانی و ارائه قطعنامه محکومیت از سوی مصر به شورای امنیت و رأی مثبت شورا به آن مجبور به استفاده از وتو شد تا مانع از تصویب آن شود.اما مصر قطعنامه را به مجمع عمومی بر تاحداقل به شکل مسلیکی ان را تصویب کند که تهدید کشورهای آی‌دهنده از سوی واشگتن را در پی داشت؛ تهدیدی که مؤثر واقع نشد و قطعنامه آرد می‌شود. در بیانیه دفتر نمایندگی امریکا در سازمان ملل آمده‌است: علاوه بر کاهش قابل توجه بودجه، ما وظایف مدیریتنی و اقدامات حمایتی سازمان ملل را کاهش داده، مقررات و مسئولیت‌پذیری بیشتری را به کل سیستم سازمان ملل تزیق کردیم. امریکا در حال حاضر حدود ۲۲ درصد از بودجه سالانه سازمان ملل معادل حدود ۲/۳میلیارد دلار از بودجه سالانه این سازمان بین‌المللی را تأمین می‌کند. مجمع عمومی سازمان ملل پیشتر بودجه عملیاتی ۵/۴میلیارد دلاری را برای سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ میلادی تصویب کرده بود. بودجه عمومی جدا از بودجه‌ای این سازمان برای عملیات‌های حفاظت صلح است که تنها در سال ۲۰۱۷ میلادی بودجه‌های برابر با ۷/۸میلیارد دلار را به خوداختصاص داده بود.
با این حال نیکئی هبلی، سفیر امریکا در سازمان ملل اشاره به تهدیدات چند روز پیش خودنکرد و کاهش بودجه اقدامی ناکارآمد و بخرمی‌های مشخص سازمان ملل خواند و گفت؛ ما بیش از این اجازه نمی‌دهیم بخشیدن مردم امریکا مورد سوءاستفاده قرار گیرد و با کنترل نشده باقی بماند. این کاهش تاریخی بودجه در کنار دیگر اقدامات مهم در راستای افزایش کارآمدی و مسئولیت‌پذیری سازمان ملل یک گام بزرگ در مسیر درست است. هبلی تهدید پذیر به مسیر افزایش کارآمدی سازمان ملل ضمن حفظ منافعمان ادامه خواهیم داد.

■ **گوآتمالا ورومانی به دنبال وام**

رئیس‌جمهوری گوآتمالا دستور انتقال سفارت کشورش را در اسرائیل از تل‌آویو به قدس صادر کرد. به این ترتیب او نخستین رئیس‌جمهوری است که از موضع جنجالی براگزید دونالد ترامپ در زمینه قدس حمایت می‌کند. به گزارش اسکاکی‌نیوز عربی، جیمی مورالس، رئیس‌جمهوری گوآتمالا در حساب کاربری رسمی خود در فیس‌بوک نوشت، بعد از صحبتی که با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در روز یک‌شنبه داشته، تصمیم گرفته سفارت کشورش را از تل‌آویو به قدس منتقل کند. مورالس افزود: یکی از مهم‌ترین مسائلی که باهم بحث کردیم انتقال سفارت گوآتمالا از تل‌آویو به قدس بود. وی ادامه داد: این رو من شما را مطلع می‌کنم که دستورالتی را به وزارت خارجه دادام تا هماهنگی خاص لازم‌برای تحقق این امر را آغاز کنند. از سوی دیگر در این راستا لیبیو درگانا، رئیس پارلمان رومانی و رهبر حزب سوسیال‌دموکرات این کشور در سخنانی تصریح کرده بود: باید از ایالات متحده الگو بگیریم و سفارت خود در اسرائیل را از تل‌آویو به قدس انتقال دهیم. مسائل عملی وجود دارد، تمامی نهادهای مرکزی اسرائیل در قدس قرار دارند. سفیران و کارمندان سفارتخانه از تل‌آویو به قدس انتقال پیدا می‌کنند. من بر این باورم که باید به صورت جدی به انتقال سفارت خود به قدس فکر کنیم. روزنامه اسرائیل هیوم نوشت: رومانی از ترس قطع کمک‌های مالی امریکا و به دلیل فشارهای مالی شدید در حال بررسی انتقال سفارت خود از تل‌آویو به قدس است. لیبیو نیکلای دراگنی، رئیس حزب سوسیال‌دموکرات حاکم رومانی، از دولت این کشور خواست سفارت‌شان را در فلسطین اشغالی از تل‌آویو به قدس منتقل کند. درخواست درآگنی در پی رأی ممتنع رومانی به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در محکوم کردن تصمیم امریکا به شناسایی قدس به عنوان پایتخت رسمی اسرائیل بیان شد. وی در بیانیه‌ای یادآور شد: همه نهادهای اصلی اسرائیل در قدس مستقرند و ما به شکی جدی انتقال سفارت رومانی را به قدس بررسی می‌کنیم. رسانه‌های رومانی می‌گویند این تصمیم در واکنش به نگرانی از اقدامات تلافی‌جویانه دولت امریکا مطرح‌شده که تهدید کرده‌است کمک‌های مالی‌اش را به کشورهای که در حمایت از قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل رأی بدهند، قطع می‌کند. رومانی از بحران مالی شدیدی به سر می‌برد و روابطش با اتحادیه اروپا تیره شده است در جایگاهی نیست که بتواند ضربه‌ای را به اقتصادش به ویژه پس از رأی ممتنع در سازمان ملل تحمل کند.

■ **جنگ داخلی بزرگ ترین تهدید صهیونیست‌ها**

رئیس سابق موید اعلام کرد بزرگ‌ترین تهدیدها برای اسرائیل، موشک‌های حماس یا حزب‌الله نیست بلکه احتمال آشوب داخلی است. به گزارش پایگاه اینترنتی روزنامه صهیونیستی «جروزومل‌پست»، تامیر پارودو، رئیس سابق مواسد که فرصتی پیدا کرد تا بزرگ‌ترین تهدید شماره یک پیش‌روی اسرائیل را رتبه‌بندی کند، ایران را به عنوان تهدید مهمی که یک معرفی نکرد. پارودو که روز دوشنبه حضوری علمی که سابقه‌داشت، اعلام کرد بزرگ‌ترین تهدیدها برای اسرائیل، موشک‌های حماس یا حزب‌الله نیست بلکه احتمال آشوب داخلی است. وی در پاسخ به پرسش مجری برنامه که کدام یک از سه تهدید احتمالی – مشکل با ایران، اختلافات داخلی اسرائیل یا مناقشه‌اش با فلسطینی‌ها – بدترین تهدید برای اسرائیل است، دو مورد آخر را انتخاب کرد. پارودو قبلاً نیز همین حرف را زده است. در سال ۲۰۱۶، وی تلویحاً اعلام کرد اسرائیل در حال حرکت به سمت جنگ داخلی است و در سال ۲۰۱۷ وی گفت: ناتوانی از حل و فصل مناقشه با فلسطینی‌ها، اسرائیل را در موقعیت وخیم‌تری از نزع با ایران قرار می‌دهد. با این حال، بیشتر سخنان پارودو بر مسئله امنیت سایبری متمرکز بود و تأکید کرد کشورها قدرت جنگ سایبری را دست‌کم می‌گیرند. وی در پاسخ به این پرسش که چرا اسرائیل هنوز با استفاده از قابلیت‌های سایبری خود حزب‌الله را از بین نبرده است، خاطرنشان کرد: اسرائیل در فضای مجازی تنها نیست و این گروه مبارز لبنانی نیز می‌داند چگونه از اینترنت به نفع خود استفاده کند.

سه‌شنبه ۵ دی ۱۳۹۶ | ۷ ریبی جولائی ۱۴۳۹

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



# داعش از کابل سر بر آورد

**سفیر روسیه: بالگردهای ناشناس، جنگجویان داعش را با سلاح‌های غربی می‌آورند**

■ **گزارش یک**

**بیراتر انفجارج**
**انتحاری در نزدیکی ساختمان** وایسته به سازمان اطلاعات ملی افغانستان، ۱۰ غیرنظامی کشته و پنج تن دیگر نیز زخمی شدند. گروه داعش مسئولیت این حمله را با صدور بیانیه‌ای در خبرگزاری اعماق، مسئولیت این انفجار را بر عهده گرفت. هفته گذشته نیز یکی از مراکز آموزشی اداره اطلاعاتی افغانستان هدف حمله نیروهای داعش قرار گرفته بود، اما مهاجمان پیش از آنکه بتوانند خسارتی وارد کنند پس از زورهای امنیتی از پای در آمدند. تروریست‌های داعش در روز دوشنبه یک عامل انتحاری خود را در نزدیکی ساختمان وایسته به سازمان اطلاعات ملی افغانستان منفجر کرد. به گفته مقامات امنیتی افغانستان، مهاجم در زمانی که کارکنان این نهاد اطلاعاتی اعزام‌محل کار خود بودند، خودش را منفجر کرد. این انفجار در ورودی اداره ملی مجمع امنیتی در محله «شیش‌درک» کابل رخ داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نصرت رحیمی، سخنگوی وزارت کشور افغانستان گفت: این انفجار ۱۰ کشته از شاهدان عینی گزارش دادند که تلفات این حمله

بیش از آن است که از سوی مسئولان ارائه شده است. به گزارش شبکه اسکاکی‌نیوز، نجیب دانش، سخنگوی وزارت داخله گفت که عامل انتحاری یک پسر نوجوان پیداه بوده‌است. گروه تروریستی داعش با صدور بیانیه‌ای در خبرگزاری اعماق، مسئولیت این انفجار را بر عهده گرفت. هفته گذشته نیز یکی از مراکز آموزشی اداره اطلاعاتی افغانستان هدف حمله نیروهای داعش قرار گرفته بود، اما مهاجمان پیش از آنکه بتوانند خسارتی وارد کنند پس از زورهای امنیتی از پای در آمدند. تروریست‌های داعش در ماه‌های اخیر حملات خود علیه غیرنظامیان و مراکز دولتی را تشدید کرده‌اند که طی آن صدها تن کشته و زخمی شده‌اند.

■ **نگرانی درباره حمایت خارجی از داعش**
تشدید حملات داعش در افغانستان نگرانی کشورهای منطقه را نسبت به حمایت خارجی از این گروه افزایش داده‌است. سفیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان گفته است که کشورش درباره حمایت خارجی از گروه تروریستی داعش در افغانستان با کاستن از توانمندی و نامتبی در افغانستان اعلام کرد. نماینده پاکستان در سازمان ملل همچنین گفت: «فقود داعش در افغانستان و ایجاد پایگاه

# ۱۵ جوان

||روزنامه جوان|شماره ۵۲۶۹

در برخی ولایت‌های این کشور رنگ هشدار برای یک تهدید بزرگ است. «برایان تلر، فعال سیاسی در امریکا درباره حمایت امریکا از تروریست‌ها در افغانستان گفت که پیروزی در افغانستان آن چیزی نیست که بیشتر مردم تصور می‌کنند. وی در گفت‌وگو با سنیوتیک گفت: «نیاید انتظار پایان یافتن جنگ و خشونت در افغانستان را داشت، زیرا واشنگتن در پی پیروزی در جنگ افغانستان نیست بلکه خواستار ادامه یافتن دالمی بودن این جنگ است.» تلر با اشاره به استراتژی رئیس‌جمهور امریکا برای افغانستان نیز گفت: «استراتژی که دونالد ترامپ درباره آن سخن می‌گوید به ادامه جنگ خواهد انجامید. این جنگ در پی شکست تروریست‌ها نیست، بلکه برای ادامه کسب در آمد شرکت‌های نظامی است.» تروریست‌های داعش پس از شکست در عراق و سوریه، به دنبال پناهگاه‌های جدیدی در منطقه هستند که به گفته کارشناسان افغانستان بهترین گزینه برای داعش است. نزدیکی افغانستان به مرزهای روسیه و ایران، سبب شده امریکا با بهره‌برداری از داعش بتواند مرزهای رفقای خود را نامن کند. واشگتن تلاش می‌کند شکست خود مقابل روسیه و ایران در سوریه و عراق را در افغانستان جبران کند. همچنان که پس از اعلام راهبرد جدید ترامپ درباره افغانستان و اعزام سربازان جدید به این کشور، حملات داعش نیز تشدید شده‌است.

■ **نخست سه‌جانبه در چین**

پس از گذشت ماه‌ها از تلاش‌های میانجی‌گریانه چین میان افغانستان و پاکستان، قرار است امروز (سه‌شنبه) نشست وزرای امور خارجه سه کشور در شهر پکن برگزار شود. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، صیغ‌الله احمدی، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه افغانستان در مورد نشست روز سه‌شنبه وزرای امور خارجه افغانستان، چین و پاکستان در پایتخت چین گفت: «در کنار مبارزه با هراس‌افکنی، حل تنش‌هایمیان افغانستان و پاکستان از موضوعات کلیدی گفت‌وگوهای این نشست خواهد بود.» وی افزود: «با آنکه پایان تنش‌ها میان افغانستان و پاکستان کاری یک‌شبه نیست، اما نقش چین در کاهش تنش‌های میان کابل و اسلام‌آباد و وارد ساختن پاکستان به بلوادی لانه‌های تروریستی آن‌گار است.» احمدی بیان داشت: «چین کشور تأثیرگذار است. امیدواریم چین از نفوذش بر پاکستان استفاده کند، چین از رشد داعش و طالبان در افغانستان نگران است و مصمم است بر پاکستان فشار وارد نماید تا طالبان و دیگر گروه‌ها را وادار به صلح سازد.» چین که از دو سال پیش وارد مذاکرات صلح افغانستان شده‌است، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران هستند. در تاریخ ۹ دسامبر شیخ قیس خزعلی، فرمانده نیروهای عصاب اهل‌الحق در نزدیکی مرز بلندی‌های جولان (سوریه) نزدیک «روزاف‌فالمطه» شمالی‌ترین نقطه از شهر اسرائیلی «مطله» حاضر شد. وی در این منطقه گفته بود: «من و برادرانم از حزب‌الله و مقاومت اسلامی اینجا

## کابوس اسرائیلی‌ها از اردوی مقاومت در نزدیکی جولان

تسلیمات نقطه‌نظر برای هرگونه درگیری آتی با اسرائیل است. وال استریت‌ژورنال اخیراً گزارش داد که «ایران اکنون حدود ۱۲۵هزار نیرو را در سوریه تحت کنترل خود دارد که حتی از ارتش سوریه نیز بسیار بیشتر است. این افراد تحت هدایت ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران هستند.» در تاریخ ۹ دسامبر شیخ قیس خزعلی، فرمانده نیروهای عصاب اهل‌الحق در نزدیکی مرز بلندی‌های جولان (سوریه) نزدیک «روزاف‌فالمطه» شمالی‌ترین نقطه از شهر اسرائیلی «مطله» حاضر شد. وی در این منطقه گفته بود: «من و برادرانم از حزب‌الله و مقاومت اسلامی اینجا

# اعتراضات اقلیم به اعتصاب شدید

**بازرانی نامه مذاکره نوشت، العبادی ۹ شرط گذاشت**

انتظار می‌رود اعتصاب‌ها طی روزهای آینده تشدید شود. مدیر کل آموزش و پرورش استان سلیمانیه اقلیم کردستان از معلمان و کارمندان استان خواسته که برای جلوگیری از واردشدن به رقابت‌های حزبی، اعتصاب عمومی اعلام کنند. با تشدید فشارها در دولت اقلیم، حزب اتحاد اسلامی به عنوان چهارمین حزب بزرگ منطقه اقلیم نیز در حال بررسی خروج از دولت است، سنازیوبی که در صورت محقق شدن، چهارمین حزب بزرگ سیاسی در اقلیم کردستان است و ۱۰ کرسی پارلمان و دو وزارت‌خانه را پس از خروج جنبش تغییر از دولت اقلیم در اختیار دارد.



هستیم تا آماده‌گی کامل خود را برای همراهی با مردم لبنان و ارمان فلسطین جهت مقابله با اشغالگران صهیونیست اعلام کنیم». این وبگاه سپس به یادداشتی در خبرگزاری «پورتز» درباره پیسرونی نیروهای تحت حمایت ایران به سمت مرزهای فلسطین اشغالی اشاره کرده و نوشت پاسداران ایران هستند. در تاریخ ۹ دسامبر شیخ قیس خزعلی، فرمانده نیروهای عصاب اهل‌الحق در نزدیکی مرز بلندی‌های جولان (سوریه) نزدیک «روزاف‌فالمطه» شمالی‌ترین نقطه از شهر اسرائیلی «مطله» حاضر شد. وی در این منطقه گفته بود: «من و برادرانم از حزب‌الله و مقاومت اسلامی اینجا

سید عباس حسینی

### پروژه داعش‌سازی امریکادر افغانستان

در حالی که تنش‌های سیاسی پیرامون برکناری «عطامحمد نور» استاندار مقتدر بلخ در افغانستان ابعاد تازه‌تری به خود می‌گیرد، حمله انتحاری روز دوشنبه(۴ دی) در کابل، چندان خودنمایی نکرد؛ گویی هیچ اتفاقی نیفتاده است. البته باید گفت که وقوع حملات انتحاری در افغانستان و به خصوص در کابل به یک امر عادی برای شهروندان این کشور مبدل شده، به خصوص حملاتی از نوع حمله روز دوشنبه که تلفات چندانی به دنبال نداشت. در حمله انتحاری صبح روز دوشنبه در کابل، چهار غیرنظامی و دو سرباز امنیتی جان باختند و سه تن دیگر زخمی شدند. این حمله در یک منطقه به شدت محافظت شده امنیتی رخ داد و عامل آن یک پسر نوجوان بود که در حالت پیاده، مواد انفجاری جاسازی شده در بدنش را منفجر کرد. به دنبال این حمله و طبق معمول، گروه داعش مسئولیت آن را به عهده گرفت.

با شروع زود هنگام زمستان در افغانستان از ماه گذشته به این سو، شاهد کاهش حملات روبروی و جبهه‌ای طالبان و دیگر گروه‌های تروریستی چون داعش هستیم. بررسی و رویدادهای امنیتی در دو ماه گذشته نشان می‌دهد که طالبان دست به تخرک گسترده کمتری نسبت به سال‌های گذشته زده و اوضاع عمومی امنیتی افغانستان، آرام‌تر به نظر می‌رسد. اما حملات انتحاری به خصوص در کابل همچنان ادامه دارد. البته باید گفت که آرایش کنونی جبهه‌های جنگی در افغانستان و کاهش روبرویی طالبان با نیروهای امنیتی این کشور، به معنی یک تغییر محلی در مناطق تحت حاکمیت دولت نیست، بلکه هنوز هیچ تغییر چشمگیری در مناطق زیر کنترل طالبان و دیگر گروه‌های شورشی و تروریستی به میان نیامده است و دهها شهرستان و صدها روستا همچنان در تصرف طالبان قرار دارد.

برخلاف کاهش فعالیت‌های طالبان، تخرکات گروه داعش به صورت چشمگیری در حال گسترش است. از یک طرف، درگیری‌های شدیدی میان داعش و طالبان در شرق افغانستان و در استان ننگرهار جریان دارد، حملات انتحاری داعش در کابل همچنان ادامه شد و از همه مهم‌تر، نقل و انتقال نیروهای داعش در شمال افغانستان و در نزدیکی مرزهای کشورهای آسیای مرکزی و تخرکات پیدا و پنهان آنها ادامه دارد. در این بین، به‌رغم برخی عملیات‌های علیه داعش و طالبان در شرق افغانستان، هیچ تحرک جدی در برابر داعش در شمال و به خصوص در شهرهای نوازآب و قوشتپه در استان جوزجان دیده نمی‌شود. در

تازه‌ترین واکنش‌ها به تحرکات گروه داعش در شمال افغانستان، ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان اعلام کرد که تعداد نیروهای داعش در افغانستان در ۱۰ هزار تن می‌رسد، اما سخنگوی وزارت دفاع افغانستان، تعداد این نیروها را صدتا تن صدتا تن عنوان کرد. با توجه به این تحرکات، به نظر می‌رسد با پایان زمستان و گرم شدن آب و هوا، شاهد تحرکات وسیع و گسترده‌تر داعش در شمال افغانستان باشیم.

اما در حالی که رویدادهای تروریستی چون حملات انتحاری فضای افغانستان را در این سرمای زمستان، همچنان گرم نگه داشته، این کشور شاهد تنش‌های جدی سیاسی است که رهبری و بدنه دولت تا احزاب و گروه‌های سیاسی و مردم افغانستان را درگیر ساخته است. در حالی که ریاست جمهوری افغانستان در گذشته نیز تلاش کرده بود قطعنامه نور، استناد مسقطی را علیه داعش تا پیش از ۱۰ سال بر کرسی استنادی بلخ بگذارد. از مؤلفین و شرکای حکومت کنونی به حساب می‌رود، کنار برزند، این‌بار به گونه‌ای دیگر او را برکنار کرد. ریاست جمهوری در ماه‌های گذشته، از اختلاف‌های میان عطامحمد نور و عبدالله عبدالله، رئیس اجرائی حکومت سوهامده کرد و در آواخر همین روز گذشته و سفارت به عطامحمد نور، بر که استعفای او را دریافت کرد، ولی بعد از آن، به وعده‌های خود عمل نکرد و پس از گذشت چهار ماه، استعفای استاندار بلخ را تأیید و اجرائی نمود. اما آقای نور که در عین حال رئیس اجرائی حزب جمعیت اسلامی افغانستان پس از تاز برن‌بهار، این‌بار ریانی است، این برکناری را نپذیرفته و ریاست جمهوری را فاقد صلاحیت می‌داند. در این بین، حزب جمعیت اسلامی هشتادار داده که اگر حکم برکناری آقای نور لغو نشود، دست به اعتراض‌ها و اعتصاب‌های گسترده در سراسر افغانستان خواهد زد.

اما آنچه در آنجه‌ها مهم است، اتمام تنش‌های سیاسی است. اشاره عبدالله نور به مداخلات سفارت‌های خارجی در کابل در ایجاد این تنش و رابطه آنها با پروژه داعش‌سازی در شمال افغانستان است. اشاره مستقیم آقای نور به سفارت امریکایی در دو سال اخیر در پشت پرده بسیاری از بازی‌ها و تنش‌های سیاسی در افغانستان قرار گرفته است. پس از تعدید ژنرال عبدالرشید دوستم، رهبر مقتدر آن‌کرت‌باران در شمال افغانستان، امریکابرای زدن عطامحمد نور، تنها عامل ثبات و امنیت در شمال افغانستان است. اما عطامحمد نور در تازه‌ترین اظهارات خود تأکید کرده در صورتی که ریاست جمهوری خواسته‌های حزب جمعیت اسلامی را بقبول نکند، همچنان استناد بلخ، باقی خواهد ماند تا پروژه‌های داعش‌سازی را تا کام کند.

## اخبار کوتاه

■ **کره شمالی: کنار گذاشتن سلاح‌های هسته‌ای ما توجیه است**
پیونگ‌یانگ اعلام کرد اینکه امریکا فکر می‌کند کره شمالی سلاح‌های هسته‌ای خود را کنار خواهد گذاشت، یک خیال‌واهی است. به گزارش خبرگزاری پرس آسوسیئشن، کره شمالی همچنین تحریم‌های اخیر سازمان ملل علیه این کشور را که محدودیت شدیدی برای واردات نفت به این کشور اعمال می‌کند، یک اقدام جنگی خوانده است. وزارت خارجه کره شمالی روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «اگر امریکا می‌خواهد ایمن به سر برده، باید دست‌از سیاست خصمانه‌اش در قبال جمهوری دموکراتیک خلق کره بردارد، باید یاد بگیرد که کشوری که صاحب سلاح‌های هسته‌ای است، همزیستی داشته باشد و دست از کار بکنه. امریکا فکر می‌کند که کشور ما سلاح‌های هسته‌ای را که با همه سختی‌ها توسعه داده و تکمیل کرده، تسلیم کند.» این در حالی است که هوا چوانینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز دیروز خواهان خویشتنداری نسبت به مناقشه کره شمالی شد و گفت: «طرف‌ها باید تلاش‌های مثبت و سازنده‌ای برای کاستن از تنش‌ها در شبه‌جزیره کره صورت دهند.» شورای امنیت سازمان ملل اخیراً با تصویب قطعنامه‌ای تحریم‌ها را علیه کره شمالی به‌ویژه در حوزه واردات نفت این کشور تشدید کرد.

■ **کشته شدن کودک ۶ساله در تیراندازی پلیس امریکا**

پلیس امریکا در تیراندازی برای دستگیری یک فرد مظنون در نگراس باعث کشته شدن پسر بچهای شش‌ساله شد. به گزارش یورونیوز، این کودک که کامرون پرز نات نام داشت در زمان تیراندازی در منزل پدرش بود که اصابت تیر به ناحیه شکم باعث کشته شدن او شد. این گلوله از اسلحه معاون کلانتر شلیک شده بود که در تعقیب و گریز یک مظنون ۳۰ساله بود. این اتفاق بار دیگر انتقاد مخالفان رفتار پلیس امریکا در این کشور را به همراه داشته است. شهردار ریگس نیز با غنانگیز خواندن مرگ این کودک تأکید کرد که تحقیقات کامل درباره این حادثه انجام خواهد گرفت. به‌جز خانواده این کودک شش‌ساله، برخی دیگر از مردم امریکا با استفاده از هشتگ کامرون پرز نکات و هشتگ عدالت برای کامرون خواستار رسیدگی قانونی به این حادثه منجر به مرگ وی شدند.

■ **۲۰ شهید و زخمی در حملات چندین‌دهه‌های عربستان به یمن**
حملات روز دوشنبه جنگنده‌های سعودی به مناطق یمن، ۱۵ شهید و پنج زخمی بر جا گذاشت. به گزارش شبکه المسیره، در پی حملات جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی در منطقه حصیر در بخش معین در صنعا، هفت تن به شهادت رسیدند و پنج نفر زخمی شدند. بر اساس این گزارش، جنگنده‌های سعودی پنج ر منطقه حصیر در بخش معین را بمباران کردند. احتمال افزایش شمار شهدا و مجروحان این حمله وجود دارد. از سوی دیگر در پی حملات جنگنده‌های سعودی به بخش زبید در الحدیده، هشت تن به شهادت رسیدند که دو تن از آنها زن هستند.